
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – C.F./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

________________________________________________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 05/2019 

Oggetto:  CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DEL TRATTO DI VIA MISERERE A PARTIRE 

DALL’INCROCIO CON VIA QUARTIERUZZI FINO AL CIVICO N. 1 PER INTERVENTO URGENTE 

DI RIPRISTINO BUCA PROFONDA E CONSOLIDAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE 

STRADALE – SISTEMAZIONE URGENTE RIPRISTINI STRADALI VIA MISERERE E VIA 

QUARTIERUZZI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

CONSIDERATO che la società 2i RETE GAS S.p.A., con sede in Milano, via Alberico Albricci n. 10, concessionaria del 

servizio di distribuzione gas naturale a mezzo rete sul territorio comunale, ha effettuato lavori di rifacimento degli allacci in 

Via Miserere e Via Quartieruzzi; 

VISTO il provvedimento urgente adottato dall’Ufficio Tecnico Comunale nella mattinata odierna ore 10,00 di transennamento 

di un profonda buca formatasi sull’intera larghezza della sede stradale di Via Miserere all’altezza del civico n. 1 a tutela della 

pubblica incolumità e della sicurezza della circolazione veicolare e pedonale; 

VERIFICATO a seguito di sopralluogo che tutti i ripristini temporanei sulla sede stradale di Via Miserere e Via Quartieruzzi 

non sono stati eseguiti a regola d’arte con utilizzo di idoneo materiale di riempimento; 

RITENUTO quindi necessario dover provvedere a chiudere al traffico veicolare il tratto di strada di Via Miserere dall’incrocio 

con Via Quartieruzzi fino al civico n. 1;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.;  

VISTO il D.P.R. 16.02.1992 n. 495 e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

O R D I N A 

La chiusura al traffico veicolare del tratto di Via Miserere dall’incrocio con Via Quartieruzzi fino al civico n. 

1 dalle ore 10,00 di venerdì 26 aprile fino ad avvenuto ripristino della sede stradale; 

Alla Società 2i RETE GAS S.p.A., con sede in Milano, via Alberico Albricci n. 10 la sistemazione urgente di 

tutti i ripristini in Via Miserere e Via Quartieruzzi. 

D I S P O N E 

 La collocazione di idonea segnaletica di cantiere e di preavviso verticale – secondo quanto previsto dal Codice della Strada, 

di ostacolo (anche luminoso) a totale carico della ditta esecutrice dei lavori; 

 la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line di questo Comune; 

 la trasmissione della presente ordinanza a: 

- 2i RETE GAS S.p.A. a mezzo P.E.C.: 2iretegas@pec.2iretegas.it; 

- Alla Stazione Carabinieri di Bosco Marengo; 

- Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Alessandria 

 Gli organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., disciplinante l’espletamento dei servizi di polizia stradale, sono 

incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza; 

A V V I S A 

 Ai sensi degli artt. 3, comma 4, e 5, comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. il Responsabile del Procedimento è il Geom. 

Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro il termine di 

60 giorni dalla data di notificazione o di avvenuta piena conoscenza (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente ordinanza o dall’intervenuta piene conoscenza del provvedimento (D.P.R. 24 novembre 1971, 

n. 1199). 

 Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

ai sensi dell’art. 37, comma 3 D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., secondo le modalità previste dall’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992 

e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 26.04.2019 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

